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 Wrocław, 26 września 2023 roku. 
 

 
 

 
Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 26 września 2023 roku omówiła i 

zaopiniowała następujące projekty aktów  prawnych: 
 
 
 
1. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia sprawie programu pilotażowego w 

zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości żywienia w szpitalach- 
„Dobry posiłek w szpitalu” (l.dz NIL 10281). 

 
 
Komisja uważa, że poprawa żywienia w szpitalach nie powinna być realizowana  w 
ramach programu pilotażowego, a odnosić się do wszystkich pacjentów przebywających 
w/w podmiotach leczniczych. 
Ponadto, każdy pacjent przebywający w szpitalu winien być edukowany w zakresie 
żywienia. 
 
  
 
2. Projekt zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie 

określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne 
oraz leczenie szpitalne – świadczenia wysokospecjalistyczne (l.dz NIL10295).  

 
Komisja nie wnosi uwag. 
 
 
 
3. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych  
     (l.dz. NIL 10316). 
 
Komisja nie wnosi uwag. 
 
 
 
 
 
  

 
 
 



 
4. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 
(l.dz. NIL 10577).   

 
 
W ocenie Komisji po odwołaniu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego 
aptekarze nie powinni posiadać uprawnień do szczepienia pacjentów.  
 
5. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie 
zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (l.dz. NIL10623). 

 
Komisja proponuje nadać § 1 w załączniku nr 16 do rozporządzenia w tabeli nr 1 
„POMOC DORAŹNA I TRANSPORT SANITARNY” w części 2 „Przedmiot postępowania: 
Świadczenia udzielane przez zespół transportu medycznego” w lp. I w pkt 1 „Personel” 
w kolumnie nr 4 ppkt 1.3 następujące  brzmienie: 
„1.3. Procentowy udział liczby zespołów transportu medycznego realizujących 
świadczenia w ramach danego zakresu świadczeń w składzie 3-osobowym, 
obejmującym co najmniej trzy osoby uprawnione do wykonywania medycznych 
czynności ratunkowych, wynosi co najmniej 100% wszystkich zespołów transportu 
medycznego realizujących świadczenia w ramach danego zakresu świadczeń.” 

 
 

  

 
Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 10 października  2023 roku o 
godzinie 13.00. 
 

       Przewodniczący Komisji 

       Wojciech Sulka 

 


